
DECRETO N.  716 Del 24/01/2023

Identificativo Atto n.   59

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, UNIVERSITA', RICERCA, INNOVAZIONE E
SEMPLIFICAZIONE

Oggetto

RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 342 DEL
16/01/2023  AVENTE  AD  OGGETTO:  DETERMINAZIONI  INTEGRATIVE  AL  DD  N.
18209 DEL 23 DICEMBRE 2021 RELATIVO ALL'APPROVAZIONE DELL' ELENCO DEL
FABBISOGNO REGIONALE PER L’EDILIZIA SCOLASTICA DI REGIONE LOMBARDIA –
"TIPOLOGIA 5.  INTERVENTI  DI  MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELLE
SCUOLE DI CUI AL COMMA 3, ALL'ART.5 DEL DM 2 DICEMBRE 2021"

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA EDILIZIA SCOLASTICA, ASSE I 
POR-FESR 2014-2020 E INTERVENTI PER LA RIPRESA ECONOMICA 

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale n. 342 del 16 gennaio 2023 avente ad oggetto: 
Determinazioni  integrative  al  DD  n.  18209  del  23  dicembre  2021  relativo 
all'Approvazione dell'Elenco del  Fabbisogno regionale per l’Edilizia scolastica di 
Regione Lombardia – "Tipologia 5. Interventi di messa in sicurezza e riqualificazione 
delle scuole di cui al comma 3, all'art.5 del DM 2 dicembre 2021";

RILEVATO che  il  sopramenzionato  decreto  al  punto  3  c)  del  dispositivo  riporta 
erroneamente  la  disposizione  dell’aggiornamento  dell’“Elenco  del  fabbisogno 
regionale per l’edilizia scolastica di Regione Lombardia con valenza triennale per 
la Tipologia 5. Interventi di messa in sicurezza e riqualificazione delle scuole di cui 
al comma 3, all'art.5 del DM 2 dicembre 2021” successivamente alla posizione 47 
della Sezione Comuni anziché successivamente alla posizione 35;

RITENUTO di procedere per mero errore materiale alla rettifica di quanto disposto 
al punto 3 c) del Decreto Dirigenziale n. 342 del 16 gennaio 2023 sostituendo il 
numero “47” con il numero”35”;

VISTA la Legge Regionale n. 20 del 7 luglio 2008 “Testo unico delle leggi regionali in 
materia di organizzazione e personale” e i provvedimenti della XI legislatura;

DATO ATTO che il  presente provvedimento viene assunto entro i  termini  previsti  
dalla legge 241/90;

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa 

1. di rettificare quanto disposto al punto 3 c) del Decreto Dirigenziale n. 342 
del  16  gennaio  2023  sostituendo  il  numero  “47”  con  il  numero”35”  e 
riformulare il punto stesso nella maniera seguente:

c)  a  seguito  degli  aggiornamenti  ricevuti  si  procederà 
all’aggiornamento dell’“Elenco del fabbisogno regionale per l’edilizia 
scolastica  di  Regione  Lombardia  con  valenza  triennale  per  la 
Tipologia  5.  Interventi  di  messa  in  sicurezza  e  riqualificazione  delle 
scuole  di  cui  al  comma  3,  all'art.5  del  DM  2  dicembre  2021” 
successivamente  alla  posizione  35  della  Sezione  Comuni  e 
successivamente  alla  posizione  5  della  Sezione  Province  e  Città 
Metropolitana di Milano di cui all’allegato B del decreto dirigenziale n. 

1



2039 del 21/02/2022, senza modifica della graduatoria già approvata 
con Decreto Dirigenziale n. 2039 del 21/02/2022 e al successivo invio 
al Ministero così come dallo stesso richiesto nella nota citata  degli 
elenchi degli  interventi  suddivisi  per Comuni e per Province e Città 
Metropolitana di Milano esclusivamente per gli importi rispettivamente 
di 90.485.623,85 euro e di 38.779.553,08 euro pari al 30%  riservata agli 
interventi presentati  dalle Province come previsto al comma 2 art.5 
del citato DM;

2. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia (BURL) e sulla piattaforma informativa “Bandi OnLine” di Regione 
Lombardia. 

IL DIRIGENTE
FRANCESCO  BARGIGGIA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


